Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Рахатинская средняя общеобразовательная школа»
Протокол №2
заседания рабочей группы по введению ФГОС  ООО

Присутствовали : 6 человек	от 20 октября  2017 г.

Вопросы заседания:
1. Структура основной образовательной программы основного общего образования.
2. Рассмотрение Положения о структуре, порядке разработки и утверждения ФГОС ООО. Рассмотрение программы по повышению уровня профессионального мастерства педагогов, реализующих введение ФГОС ООО.

[bookmark: _GoBack]Ход заседания
      По первому вопросу выступила замдиректора школы А.К.Джаватханова. Она сказала,что все педагоги, реализующие введение ФГОС ООО, прошли переподготовку и обучались на курсах повышения квалификации учителей. Имеется перспективный план график по переподготовке и повышению квалификации учителей.
      По второму вопросу выступил зам.директора по УВР А.И.Магомедов. Он рассказал о структуре, порядке разработки и утверждения ФГОС ООО ООО.
      Структура ФГОС ООО:
-Титульный лист;
-Пояснительная записка;
-Планируемые результаты освоения ;
-Содержание учебного предмета, курса;
-Тематическое планирование с указанием количества часов на освоение каждойтемы;
-Результаты освоения курса внеурочной деятельности;
.
Постановили
    1.Учителям, реализующим введение фГОС ООО, проходить переподготовку и курсы повышения квалификации в соответствии с планом-графиком.
2.Подготовить проект введения ФГОС ООО на 2017-2018 учебный год

Председатель МС                                                              А.И.Магомедов

Секретарь	                                                        Алиева П.А.